
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 187» 

350051, г. Краснодар, ул. Рашпилевская, 345,  тел./факс (861)225-06-76, 225-07-12 

e-mail: detsad187@kubannet.ru  

 

 

 

   П Р И К А З  

 
От   01.09.2023                                                                                                   № 95 

 

 

О создании Аттестационной комиссии 

 

 

           Для проведения аттестации педагогических работников в целях 

подтверждения соответствия педагогических работников занимаемым ими 

должностям на основе оценки их профессиональной деятельности, 

руководствуясь статьей 49 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать Аттестационную комиссию. 

2. Утвердить состав Аттестационной комиссии: 

Председатель Аттестационной комиссии – Волкова М.Ю., старший 

воспитатель. 

Члены Аттестационной комиссии: 

Катасонова Н.Г., воспитатель, высшая квалификационная категория. 

Оганесян О.А., воспитатель, высшая квалификационная категория. 

Губина И.В., воспитатель, высшая квалификационная категория. 

Карпова Н.И., музыкальный руководитель, высшая квалификационная 

категория. 

3. Председателю Аттестационной комиссии до 01.10.2023 года составить и 

представить на утверждение заведующему ДОО «График проведения 

аттестации педагогических работников ДОО на 2023 - 2024 учебный год». 

4. Заведующему ДОО  направить в Аттестационную комиссию 

представления в отношении педагогических работников для проведения 

аттестации на установление соответствия занимаемой должности 

педагогических работников, не имеющих квалификационной категории. 

Представление должно содержать мотивированную всестороннюю и 

объективную оценку профессиональных, деловых качеств педагогического 

работника, результатов его профессиональной деятельности на основе 

квалификационной характеристики по занимаемой должности, информацию 

о прохождении педагогическим работником повышения квалификации, в том 

числе по направлению работодателя, за период, предшествующий 

аттестации, сведения о результатах предыдущих аттестаций. 

mailto:detsad187@kubannet.ru


5. Заведующему ДОО не позднее,  чем за месяц до дня проведения 

аттестации ознакомить под роспись с представлениями педагогических 

работников.  

6. Заведующему ДОО не позднее,  чем за месяц до начала проведения 

аттестации письменно довести до педагогических работников информацию о 

дате, месте и времени проведения аттестации. 

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Заведующий                                                                                 Т.Ю. Олейникова 

 

 
 


		2023-10-26T16:13:54+0300
	Олейникова Татьяна Юрьевна




